

Міністерство освіти і науки України
Херсонський державний університет (м. Івано-Франківськ)

ЗАТВЕРДЖУЮ

Перший проректор
університету

12 вересня 2025 року



Сергій ОМЕЛЬЧУК

**Звіт про діяльність відділу аспірантури та докторантури
за 2024-2025 навчальний рік**

Івано-Франківськ - 2025

Контингент здобувачів наукового ступеня доктора філософії та доктора наук

Загальний контингент аспірантів на вересень 2025 року становив 80 осіб, з яких:

- 80 аспірантів за 11 спеціальностями.

На бюджетній формі фінансування навчається 37 осіб; за кошти фізичних та юридичних осіб – 39 аспіранти.

В академічній відпустці знаходяться 4 осіб, з яких 2 за кошти державного бюджету; 2 за кошти фізичних та юридичних осіб.



У 2025 році відзначаємо таку ж кількість вступників (16 осіб) за рахунок бюджетного фінансування, як і у минулому році. У свою чергу кількість вступників за кошти фізичних або юридичних осіб збільшилась на 1 особу.

Слід зазначити, що у 2025 році за результатами конкурсного відбору зараховано до контингенту здобувачів найбільшу кількість вступників (по 4 особи) на спеціальності A1 Освітні науки і F2 Інженерія програмного забезпечення.

Кількість захищених дисертацій

Загальна кількість аспірантів та докторантів, які захистили дисертації протягом 2024-2025 навчального року достроково або у термін перебування в аспірантурі, складає: дисертацій доктора філософії – 8 осіб:

- 1) Антонов Роман Андрійович;
- 2) Мішустін Руслан Ігорович;
- 3) Бібленко Василь Станіславович;
- 4) Галацан Галина Юріївна;
- 5) Савченко Сергій Олександрович;
- 6) Сергет Ірина Вікторівна;
- 7) Котило Альона Олександрівна;
- 8) Попкова Оксана Анатоліївна.

Усі захисти дисертацій на здобуття наукового ступеня доктора філософії відбулись у разових спеціалізованих радах, створених у Херсонському державному університеті (035 Філологія, 053 Психологія, 121 Інженерія програмного забезпечення, 051 Економіка, 091 Біологія, 081 Право, 011 Освітні, педагогічні науки).

Дисертації на здобуття наукового ступеня доктора філософії, захищені випускниками аспірантури ХДУ

№	ПІБ	Спеціальність	Науковий керівник	ЗВО, де відбувся захист	Дата захисту
1.	Антонов Роман Андрійович	051 Економіка	Мохненко Андрій Сергійович,	Херсонський державний університет	18.06.2025
2.	Мішустін Руслан Ігорович	091 Біологія	Ходосовцев Олександр Євгенович	Херсонський державний університет	20.06.2025
3.	Бібленко Василь Станіславович	081 Право	Сотула Олександр Сергійович	Херсонський державний університет	21.08.2025
4.	Галацан Галина Юріївна	053 Психологія	Попович Ігор Степанович	Херсонський державний університет	26.08.2025
5.	Савченко Сергій Олександрович	121 Інженерія програмного забезпечення	Кобець Віталій Миколайович	Херсонський державний університет	27.08.2025

6.	Сергет Ірина Вікторівна	053 Психологія	Попович Ігор Степанович	Херсонський державний університет	27.08.2025
7.	Котило Альона Олександрівна	011 Освітні, педагогічні науки	Пермінова Людмила Аркадіївна	Херсонський державний університет	29.08.2025
8.	Попкова Оксана Анатоліївна	035 Філологія	Олексенко Володимир Павлович	Херсонський державний університет	04.09.2025

Відповідно до рішень разових спеціалізованих вчених рад, створених у Херсонському державному університеті, видано вісім дипломів доктора філософії:

- Антонов Р.А. Н25 № 001724;
- Мішустін Р.І. Н25 № 001723;
- Бібленко В.С. Н25 № 002966;
- Галацан Г.Ю. Н25 № 003130;
- Савченко С.О. Н25 № 003127;
- Сергет І.В. Н25 № 003205;
- Котило А.О. Н25 № 003206;
- Попкова О.А. Н25 № 003549.

Акредитація освітньо-наукових програм

За 2024-2025 навчальний рік акредитація освітньо-наукових програм не проводилася.

Форми взаємодії у PhD-середовищі, що запроваджені у 2024-2025 навчальному році відповідно до Стратегії розвитку університету:

1. На факультетах Херсонського державного університету у період червневої (проміжної) та вересневої (основної) атестації аспірантів усіх років та форм навчання проведено наукові семінари, на яких аспіранти прозвітували про результати своїх наукових робіт і долучились до фахової дискусії з провідними науковцями університету.
2. Упровадження в електронний сервіс «KSU24» особистих кабінетів здобувачів III освітньо-наукового рівня вищої освіти.
3. Розроблення та оприлюднення розкладів занять для здобувачів 1, 2 років підготовки в електронному сервісі «KSU24».
4. Підписання та верифікація угод про навчання здобувачів 1 року підготовки третього освітньо-наукового рівня засобами «KSU24».

Набуття аспірантами інформальної освіти (участь в експедиціях, міжнародних конференціях, стажуваннях, тренінгах тощо)

1. Участь у Всеукраїнській науково-практичній конференції «Психологія особистості фахівця в умовах воєнного часу та поствоєнної реабілітації» (Львів, 25 жовтня 2024р.) – Салаяєв М.Г.
2. Участь у Міжнародній науково-практичній конференції «Стратегічні пріоритети розвитку економіки, менеджменту, сфери обслуговування та права в умовах інтеграційних процесів» (Івано-Франківськ, 07-08 листопада 2024р.) – аспірант Кішка І.О.
3. Участь у Міжнародній науково-практичній конференції «Сучасні напрямки розвитку менеджменту та економіки в умовах VUCA-світу» (Харків, 14 листопада 2024р.) – аспірант Кішка І.О.
4. Участь у науково-практичній конференції Інституту проблем моделювання в енергетиці ім. Г.Є. Пухова Національної академії наук України, Інституту проблем реєстрації інформації Національної академії наук України «Штучний інтелект і безпека» (Київ, 19-21 листопада 2024 р.) – аспірант Євдокимов С.О.
5. Участь у NST Conference. The Materials of the scientific and theoretical conference «Ship Navigation, Marine Transportation and Technologies» (20–21 листопада 2024р.) – аспірантка Шаповал О.С.
6. Участь у VII Всеукраїнській науково-технічній конференції «Комп’ютерні технології: інновації, проблеми, рішення» (Житомир, 02-03 грудня 2024 р.) – аспірант Євдокимов С.О.
7. Участь у Міжнародній науково-практичній інтернет-конференції молодих дослідників «Інновації в науці: сучасний вимір» (Суми, 2025р.) – аспірантка Кононова О.Ю.
8. Участь у Всеукраїнській науково-практичній інтернет-конференції з міжнародною участю «Актуальні питання гіпнозу та сучасної гіпнотерапії у корекції психоемоційних травм, ПТСР та інших психічних розладів» (Київ, 11 січня 2025р.) – аспірант Салаяєв М.Г.
9. Участь у III Міжнародній науковій конференції «Технології та суспільство: взаємодія, вплив, трансформація» (Львів, 17 січня 2025 р.) – аспірантка Кононова О.Ю.
10. Участь у Міжнародній науково-практичній конференції «Інвестиційні та інноваційні інструменти для ревіталізації деокупованих територій України» (Івано-Франківськ, 23-24 січня 2025р.) – аспіранти Гайдичук А.М. та Сергієнко М.В.
11. Участь у International scientific-practical conference «Current state and priorities modernization of science, education and society: conference proceedings» (Tampere, Finland, 8 лютого 2025р.) – аспірантка Кононова О.Ю.
12. Участь у X Міжнародній науково-практичній конференції «Актуальні проблеми психології особистості на європейському просторі» (Кам’янець-Подільський, 18 лютого 2025р.) – аспірантка Кравців В.В.

13. Участь у I Всеукраїнській науково-практичній конференції «Цифровізація бізнес-процесів в умовах воєнного стану» (Івано-Франківськ, 26 лютого 2025 року) – аспірант Пастернак А.В.
14. Участь у Міжнародній науково-практичній конференції «Синергія освіти, науки та бізнесу в епоху глобальних трансформацій» (Чернігів, 27 лютого 2025р.) – аспірант Кішка І.О.
15. Участь у VI International Maritime Scientific Conference Marine Power Plants & Operation MPP&O (04 березня 2025) – аспірантка Кононова О.Ю.
16. Участь у III Всеукраїнській науково-практичній конференції «Безпечне освітнє середовище: нові виклики та сучасні рішення в умовах воєнного і повоєнного часу» (Тернопіль, 07 березня 2025р.) – аспірантка Ільницька І.А.
17. Участь у Міжнародній науково-практичній конференції «Стратегічні орієнтири сталого розвитку в Україні та світі» (Чернігів, 20 березня 2025р.) – аспірант Кішка І.О.
18. Участь у П'ятій Міжнародній науково-практичній конференції «Modern tools and methods of scientific investigations» (Антверпен, 11 квітня 2025р.) – аспірант Хомик С. М.
19. Участь у IX Міжнародній науково-практичній конференції «Scientific researches and methods of their carrying out: world experience and domestic realities» (Вінниця, Україна – Відень, Австрія, 18 квітня 2025 р.) – аспірант Смець Б.В.
20. Участь у Всеукраїнській науково-практичній конференції здобувачів освіти і молодих учених «Резильєнтність в умовах війни: теорія, практика та ресурси» (Тернопіль, 23 квітня 2025р.) – аспірантка Почекета М.Ф.
21. Участь у Всеукраїнській науково-практичній конференції «Актуальні питання економіки та права: регіональний, міжнародний та глобалізаційний аспекти» (Івано-Франківськ, 24 квітня 2025 р.) – аспірант Савицький В.В.
22. Участь у Міжнародній науково-практичній конференції студентів, аспірантів та молодих науковців «Регіон – 2025: суспільно-географічний аспект» (Харків, 25 квітня 2025р.) – аспірант Винник А.Ю.
23. Участь у Міжнародній ювілейній науковій конференції «П'ятнадцять Сіверянські соціально-психологічні читання» (Чернігів, 25 квітня 2025р.) – аспірантка Кравців В.В.
24. Участь V Міжнародній науково-практичній конференції «Імерсивні технології в освіті» (Київ, 29 квітня 2025 р.) – аспірантка Кононова О.Ю.
25. Участь у XV Всеукраїнській науково-практичній конференції «Актуальні проблеми правотворення в сучасній Україні» (Рівне, 30 квітня 2025р.) – аспірант Богуславський О.А

26. Участь у IV Міжнародній науково-практичній конференції «Міждисциплінарні інтеграційні процеси у системі географічної, туризмологічної та екологічної науки» (Тернопіль, 15-16 травня 2025р.) – аспірант Гевак Ю.Ю.
27. Участь у П'ятнадцятій Міжнародній науковій конференції студентів та молодих вчених «Сучасні інформаційні технології – 2025» «Modern Information Technology – 2025» (Одеса, 15-16 травня 2025 р.) – аспірант Євдокимов С.О.
28. Участь у International Scientific Conference Science in the Context of Modern Challenges and Prospects (Utrecht, Netherlands, 21 травня 2025р.) – аспірантка Кононова О.Ю.
29. Участь у II Міжнародній науково-практичній конференції «Стратегічні інновації соціальних комунікацій та іноземної філології в умовах кризи» (Суми, 28 травня 2025р.) – аспірантка Косенко Ю.Г.
30. Участь у III Міжнародній науково-практичній конференції «Модернізація національної системи публічного управління та права в контексті європейської інтеграції України» (Херсон – Кропивницький, 30 травня 2025 р.) – аспірант Богуславський О.А
31. Участь в Міжнародній науково-практичній конференції «Катастрофа Каховського водосховища: перспектива майбутнього» (Івано-Франківськ, 5-6 червня 2025р.) – аспірант Чернявський А.М.
32. Участь у VI International Scientific and Theoretical Conference «Modern vision of implementing innovations in scientific studies» (Marseille, France, 25 липня 2025р.) – аспірант Пристай Ю.І.
33. Участь у Journal of Theoretical and Applied Information Technology (15 серпня 2025р.) – аспірант Винник А.Ю.
34. Участь у Всеукраїнській науково-практичній конференції «Актуальні проблеми історії та археології: регіональний та глобальний вимір» (Херсон, 2025р.) – аспіранти Скрипник Д.А. та Кравчук Б.В.
35. Участь у International Scientific and Practical Conference Globalization of Scientific Knowledge: International Cooperation and Integration of Sciences. (2025р.) – аспірантка Шаповал О.С.
36. Участь у XX Міжнародній конференції ICTERI 2025 (Університет Лазурного Берегу, Ніцца, Франція, 1–4 вересня 2025 р.) – аспірант Калацький С.В.

Завідувачка відділу
аспірантури

та докторантури



Лідія БОНДАРЕНКО